

# **K/S Hydrovind V**

Gl. Kirkevej 16, 9530 Støvring  
CVR-nr. 28 13 34 48

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 09.06.23

Jan Werner Jensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

---

---

**Selskabet**

---

K/S Hydrovind V  
Gl. Kirkevej 16  
9530 Støvring  
Telefon: 98 37 13 33  
Hjemsted: Rebild  
CVR-nr.: 28 13 34 48  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Jan Werner Jensen  
Johnny Valther Larsen  
Jens Rytter Andersen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Ringkjøbing Landbobank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for K/S Hydrovind V.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Støvring, den 29. maj 2023

**Bestyrelsen**

Jan Werner Jensen

Johnny Valther Larsen

Jens Rytter Andersen

**Til ejeren i K/S Hydrovind V****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for K/S Hydrovind V for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive 10 vindmøller i Dretzen i delstaten Brandenburg, Tyskland.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på EUR 1.620.770 mod EUR 1.068.528 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på EUR 22.855.731.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Selskabet forventer, at møllerne over deres levetid producerer strøm i overensstemmelse med normale vindår med en indtjening svarende til de forventede ifølge investeringsgrundlaget, dvs. i størrelsesordenen t.EUR 1.788 efter driftsøkonomiske afskrivninger på t.EUR 832 pr. år.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Note	2022 EUR	2021 EUR
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.347.048</b>	<b>1.755.299</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-832.024	-832.024
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.515.024</b>	<b>923.275</b>
Finansielle indtægter	307.654	261.122
Finansielle omkostninger	-43.411	-44.593
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.779.267</b>	<b>1.139.804</b>
Andre skatter	-158.497	-71.276
<b>Årets resultat</b>	<b>1.620.770</b>	<b>1.068.528</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Udlodninger i regnskabsåret	672.360	0
Overført resultat	948.410	1.068.528
<b>I alt</b>	<b>1.620.770</b>	<b>1.068.528</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		EUR	EUR
Note			
	Grunde og bygninger	85.250	108.500
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.965.505	3.774.279
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.050.755</b>	<b>3.882.779</b>
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	5.378.874	5.378.874
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.378.874</b>	<b>5.378.874</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.429.629</b>	<b>9.261.653</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	338.644	452.470
	Andre tilgodehavender	16.313.056	13.891.897
	Periodeafgrænsningsposter	0	582
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>16.651.700</b>	<b>14.344.949</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>273.433</b>	<b>303.941</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.925.133</b>	<b>14.648.890</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>25.354.762</b>	<b>23.910.543</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		EUR	EUR
Note			
	Selskabskapital	8.068.311	8.068.311
	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	5.378.875	5.378.875
	Overført resultat	9.408.545	8.460.135
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.855.731</b>	<b>21.907.321</b>
1	Andre hensatte forpligtelser	229.200	152.800
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>229.200</b>	<b>152.800</b>
	Selskabsskat	87.224	0
	Anden gæld	2.182.607	1.850.422
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.269.831</b>	<b>1.850.422</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.269.831</b>	<b>1.850.422</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>25.354.762</b>	<b>23.910.543</b>

- 2 Eventualforpligtelser
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i EUR	Selskabskapital	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21	8.065.274	5.376.850	7.393.632
Øvrige egenkapitalbevægelser	3.037	2.025	-2.025
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.068.528
Saldo pr. 31.12.21	8.068.311	5.378.875	8.460.135
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22	8.068.311	5.378.875	8.460.135
Årets udlodninger	0	0	-672.360
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.620.770
Saldo pr. 31.12.22	8.068.311	5.378.875	9.408.545

**1. Andre hensatte forpligtelser**

Beløb i EUR	Retablerings- forpligtelser	
Forpligtelser pr. 01.01.22		152.800
Hensat i året		76.400
Forpligtelser pr. 31.12.22		229.200
	31.12.22	31.12.21
	EUR	EUR

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	229.200	152.800
I alt	229.200	152.800

**2. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet estimeret forpligtelse på t.EUR 496

*Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution til sikkerhed for K/S Hydrovind II, K/S Hydrovind III, K/S Hydrovind IV, K/S Hydrovind VII, K/S Hydrovind VIII, K/S Hydrosol og Hydro Sol ApS' mellemværende med Ringkjøping Landbobank, som på balancedagen udgør t.EUR 4.763. Kautionen er ulimiteret.

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for K/S Hydrovind III, K/S Hydrovind IV og K/S Hydrovind VII's mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, som på balancedagen udgør t.EUR 4.834 er der stillet transport i tilgodehavende kommanditistindskud, t.EUR 5.379.

Til sikkerhed for eget pengeinstitutengagement, t.EUR 273 er der givet pant i indestående på driftskonti, t.EUR 273 og ejerpantebreve på t.EUR 3.640 i 3 af møllerne samt transport i:

- tilgodehavende kommanditistindskud, t.EUR 5.379
- tilgodehavende elafregninger fra elforsyningsselskaberne
- forsikringssummer på vindmøllerne
- lejeaftaler på mølleparceller

### 4. Nærtstående parter

Beløb i EUR	Tilgodehavender hos medlemmer af bestyrelsen
Kostpris pr. 01.01.22	5.378.875
Afgang i året	-2.689.437
Kostpris pr. 31.12.22	2.689.438

Tilgodehavender består af ikke indbetalt del af indskudskapital. Beløbet forrentes ikke.

## 5. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i euro.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter drift og vedligeholdelse af vindmøllerne.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, værdi, år procent	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-22	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

### Andre skatter

Andre skatter omfatter skattebeløb, der beregnes på et andet grundlag end årets indkomst.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Ikke indbetalt selskabskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte selskabskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen. Et beløb svarende til den ikke indbetalte selskabskapital omklassificeres fra posten "Overført resultat" til "Reserve for ikke indbetalt selskabskapital".

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til retableringsforpligtelser, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

For aktiver, hvis anskaffelse, opførelse eller brug medfører en forpligtelse til nedrivning af aktivet, fjernelse eller retablering efter endt brug, indregnes de skønnede omkostninger hertil som en hensat forpligtelse. Omkostningerne indregnes i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.